



Toruń, dnia 17 lutego 2025 r.

Józef Łyczak
Radny Sejmiku
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Pan
Piotr Całbecki
Marszałek Województwa Kujawsko –
Pomorskiego

Szanowny Panie Marszałku,

W przestrzeni publicznej pojawiają się dziesiątki pytań i obaw dotyczących budowy na terenie całego kraju, w tym na obszarze naszego województwa Centrów Integracji Cudzoziemców. Jak jednak zapisano w dokumentacji publikowanej na stronach MSWiA, grupą docelową przedmiotowych działań mają być "obywatele państw trzecich, niezależnie od ich statusu prawnego w Polsce".

Powyższe powoduje, iż w oczach społeczeństwa powstające Centra Integracji Cudzoziemców posłużą do wdrożenia paktu migracyjnego i relokacji migrantów do Polski.

Pragnę zwrócić uwagę Pana Marszałka, iż przykładowo osoby, które zostały zatrzymane po udanej próbie nielegalnego przekroczenia granicy, czyli takie, które uniknęły kontroli granicznej i nie mają odpowiedniego zezwolenia, a jedynie złożyły wniosek o azyl, są już legalnymi imigrantami. Osoby zatrzymane w naszym kraju po udanym nielegalnym przekroczeniu granicy są jedynie spisywane, a następnie wypuszczane. Nie ma na ten moment przeprowadzanej żadnej, choćby wstępnej weryfikacji, czy złożone wnioski o azyl są uzasadnione, oraz w jakich okolicznościach ktoś wjechał na teren naszego kraju. Nie ma znaczenia, czy imigranci państw trzecich przebywają u nas w kraju bez ważnego paszportu lub dowodu tożsamości.

Masowa i niekontrolowana imigracja spowoduje destabilizację w naszym kraju i wzrost przestępczości, w tym tej o charakterze zorganizowanym, co stanowić będzie bezpośrednie zagrożenie nie tylko dla bezpieczeństwa i porządku publicznego, ale także dla życia i zdrowia naszych obywateli, w tym w szczególności kobiet i dzieci. Z niepokojem obserwujemy na terenie naszego kraju wzrost nielegalnej działalności napływających

imigrantów i wbrew szerzonej propagandzie, nie są to wyłącznie przybysze, mający pokojowe zamiary i wyłącznie szukający schronienia w naszym kraju.

Masowe przyjmowanie imigrantów wywoła w Polsce szereg patologicznych dla społeczeństwa konsekwencji, których doświadczyły inne kraje Unii Europejskiej, takie jak Niemcy i Szwecja, które otworzyły swoje granice dla imigrantów. Nie możemy powielać tych samych błędów i naszym obowiązkiem jest strzeżenie granic Polski i dbanie o wspólne bezpieczeństwo.

W związku z tym, nie możemy dopuścić do budowy Centrów Integracji Cudzoziemców na terenie naszego województwa. Obcość kulturowa i cywilizacyjna imigrantów, połączona nie tylko z roszczeniową postawą względem przyjmującego kraju, ale także z pogardą dla naszych wartości i uregulowań prawnych przyniesienie negatywne konsekwencje dla całej naszej społeczności.

Zwracam się do Pana Marszałka z prośbą o podjęcie działań mających na celu zaniechanie budowy tychże Centrów na terenie naszego województwa oraz weryfikację założeń planów rządowych w kontekście paktu migracyjnego i realnych skutków wyrażenia zgody na relokację imigrantów i udzielanie im bezwarunkowego wsparcia.

Z wyrazami szacunku,



Józef Łyczak